## شیخ الحدیث

# حضرت مولانا محمد یونس صاحب جونیوری

زید مجدہم

اسم گرامی

محمد یونس

جامعہ مظاہر علوم سہارنپور

تاریخ پیدائش : صبح ۷ بجے بروز شنبہ ۲۵ رجب

ولادت

۱۳۵۵ھ ، ۲ اکتوبر ۱۹۳۷ء

طفولیت و تعلیم

ابتداءً جب عمر چھ سات سال کے مابین ہوئی اپنے شوق سے ایک مکتب میں جانا شروع کیا جس کی

صورت یہ ہوئی کہ والد مرحومہ کا تو انتقال ہو گیا تھا جبکہ میری عمر ۵ سال ۱۰ ماہ کی تھی۔ نانی کے پاس رہتا تھا۔